
講義時間
オリエンテーション（1日目） 1日目〜4日目 5日目（午前）

8：30〜9：00 9：00〜18：00 9：00〜13：50
5日目（午後） 6日目

14：50〜19：00 9：00〜18：00

☆3ヵ月コースはホームヘルパー2級・介護職員初任者研修の修了者が対象となります。

2024年1月の介護福祉士国家試験を受験される方は、網掛けの日程からお選びください。
それ以外の方は、すべての日程からお選びいただけます。

スクーリング日程

■山形会場 定員32名  お問合せ先▶023-674-0660
問合せ時間 　 月火木金曜　12:00〜19:00/水曜　9:00〜17:00/ 

土曜　9:00〜15:00/日曜　9:00〜14:00（祝日を除く）
６ヵ月コース
学習
開始日

学習
修了日

申込
締切日

曜
日

介護過程Ⅲ 医療的ケア（演習） ク
ラ
ス1日目 2日目 3日目 4日目 5日目（午前） 5日目（午後） 6日目

2023年 
2/1

2023年 
7/31

2023年 
1/25 日 2/19 2/26 3/5 3/12 3/19 3/19

3/26 01

4/2 02

4/16 10/15 4/10 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

5/1 10/31 4/25 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

5/16 11/15 5/10 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

6/1 11/30 5/25 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

6/16 12/15 6/10 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

7/1 12/31 6/25 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

7/16 2024年 
1/15 7/10 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24

10/1 03

10/8 04

8/1 1/31 7/25 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

8/16 2/15 8/8 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

10/16 4/15 10/10 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

11/1 4/30 10/25 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

11/16 5/15 11/10 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

12/1 5/31 11/25 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

12/16 6/15 12/10 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

2024年 
1/16 7/15 2024年 

1/10 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

2/1 7/31 1/25 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02

３ヵ月コース
学習
開始日

学習
修了日

申込
締切日

曜
日

介護過程Ⅲ 医療的ケア（演習） ク
ラ
ス1日目 2日目 3日目 4日目 5日目（午前） 5日目（午後） 6日目

2023年 
2/1

2023年 
4/30

2023年 
1/25 日 2/19 2/26 3/5 3/12 3/19 3/19

3/26 01

4/2 02

7/16 10/15 7/10 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

8/1 10/31 7/25 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

8/16 11/15 8/8 日 8/27 9/3 9/10 9/17 9/24 9/24
10/1 03

10/8 04

2024年 
1/16

2024年 
4/15

2024年 
1/10 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17

3/24 01

3/31 02

2/1 4/30 1/25 日 2/18 2/25 3/3 3/10 3/17 3/17
3/24 01

3/31 02




